ГЛАВА

сельского поселения Авангард
муниципального района Алексеевский
Самарской области
     Россия, 446643 Самарская область, Алексеевский район    п. Авангард, ул. Советская,  11
т. (84671) 4-81-35; факс 4-81-33

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 февраля  2019 года  №7
О мерах по предотвращению и сокращению возможного ущерба

от весеннего паводка 2019 года на территории сельского поселения

Авангард
       В целях подготовки к пропуску весенних паводковых вод в 2019 году, уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций и возможного ущерба, обеспечения безопасности населения и сохранения производственных объектов, жилых  помещений, гидротехнических сооружений, линий связи и электропередач на территории сельского поселения Авангард
                                              ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Образовать при Администрации сельского поселения Авангард противопаводковую комиссию в составе:
Зотов Н.А.         – Глава   сельского поселения Авангард,
                               председатель комиссии;
  Попов А.В.      – руководитель МКУ «ХЭС СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                             АВАНГАРД», заместитель председателя комиссии

Члены комиссии:

Шахвалов В.В. – начальник отдела по экологии и природопользованию
                             Администрации муниципального района Алексеевский

                               (по согласованию);

Касенков А.В.   -  управляющий ООО «БизесАгро» (по согласованию);

Клышников А.А.  –глава КФХ (по согласованию);
Лушникова А.А. – специалист по с.Осиповка;

Лизунков С.Н. –  председатель СПК «Антоновский»  (по согласованию);
                                .

Плетнева О.В. – специалист по с.Павловка;
Алякин П.С.    -  директор ООО «Авангард» (по согласованию);

Глотова Л.М. – директор ГОУ НПО Алексеевское профессиональное

                           училище (по согласованию);
Ущаповский В.Г.  – участковый уполномоченный отделения полиции №58

                              МО МВД России «Нефтегорский» (по согласованию);
Бережнов П.Е.- начальник Алексеевского РЭС ЗАО «ССК» (по

                           согласованию);

Сатышев В.А.  – начальник Алексеевского РЭС филиала ОАО «МРСК

                            ВОЛГИ»- «Самарские распределительные сети» Волжское

                            ПО (по согласованию)

2. Установить, что все решения комиссии, связанные с пропуском паводковых вод, являются обязательными для руководителей всех организаций и предприятий на территории сельского поселения Авангард независимо от форм собственности.

3. Предложить руководителям хозяйствующих субъектов образовать местные противопаводковые комиссии с утверждением неотложных мероприятий и выделением необходимой техники.

4. Рекомендовать    Алексеевскому участку ДЭУ (Ненашеву И.Н.) по мере необходимости начать работы по открытию  всех водоотводных труб и каналов от снега.

5. Обязать руководителя МКУ «ХЭС СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АВАНГАРД» Попова А.В. при содействии старост населенных пунктов  поселения создать (по возможности) из числа трудоспособных жителей сел мужского пола бригады для оказания помощи гражданам по отводу талых вод с участков, находящихся в зоне возможного подтопления, с оплатой выполненных работ за счет неналоговых доходов бюджета сельского поселения, согласно представленным актам.
6. Предложить Алексеевскому отделу ГУ «Центр занятости населения Нефтегорского района» оказать содействие противопаводковой комиссии в направлении безработных лиц для ликвидации чрезвычайных ситуаций.

7. Утвердить распределение на обязательное предоставление техники при ЧС во время весеннего паводка 2019 года в распоряжение противопаводковой комиссии сельского поселения Авангард согласно приложения №1. Руководителям хозяйствующих субъектов привести в готовность технику согласно приложению №1.
8. Обязать специалистов по населенным пунктам сельского поселения:

- провести разъяснительную работу среди населения с целью доведения порядка действий при возможном подтоплении территорий, жилых домов, хозяйственных построек и т.п.

- организовать мониторинг за состоянием ледового покрова на реках и прудах поселения, своевременно сообщать в противопаводковую комиссию о возникающих опасных условиях, грозящих возникновению и развитию ЧС.
  9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Авангард» и разместить на
       официальном сайте Администрации поселения.

10.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава  сельского поселения   Авангард                                         Н.А.Зотов
Приложение 1

к постановлению Главы

сельского поселения Авангард
от 25.02.2019г. № 7
Распределение хозяйствующих субъектов
на предоставление техники при ЧС на время весеннего

паводка 2018 г. на территории сельского поселения Авангард
	№ п/п
	Хозяйствующий субъект
	Автомашина
	Трактор с ножом
	Экскаватор

	1
	ООО «Авангард

	Т-4 -       1
	1

	2
	СПК «Антоновский»

	1

	3
	ГОУ НПО ПУ
	1
	Т-4-        1
	1

	4
	ООО «БизнесАгро»

	1

	5
	КФХ Клышников А.А.

	1

	Итого
	2
	5
	2